
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2022-025

PUBLIÉ LE  3 MARS 2022



Sommaire

DDETSPP /

58-2022-02-16-00004 - Agrément d'un établissement d'information, de

consultation ou de conseil familial (2 pages) Page 4

58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER

EGAUX 58 (18 pages) Page 7

58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS (12 pages) Page 26

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2022-02-28-00001 - Arrêté préfectoral abrogeant l'arrêté préfectoral n°

58-2021-12-01-00001 de mise en place des restrictions de mouvements de

suidés dans le département de la Nièvre à la confirmation d'un foyer de

maladie d'Aujeszky dans un élevage de suidés (2 pages) Page 39

Direction départementale des territoires de la Nièvre / SLSR

58-2022-02-23-00004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun

-Décision d'agrément- GAEC LAUDET (2 pages) Page 42

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2022-02-24-00001 - Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT, gérante

de l�Hôtel restaurant « les terrasses du lac » situé au lieu-dit Vauminot

58120 CHAUMARD, à implanter une partie de son installation

d�assainissement en périmètre de protection rapprochée du captage de la

prise d�eau du lac réservoir de Pannecière (4 pages) Page 45

58-2022-03-01-00001 - Arrêté portant prescriptions de travaux d�office,

relatif à la gestion des risques consécutifs à la pollution survenue au droit

de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de la

commune de CORVOL L�ORGUEILLEUX (3 pages) Page 50

58-2022-03-01-00002 - portant renouvellement habilitation à UDSP pour

l'encadrement et la formation au brevet national des jeunes sapeurs

pompiers  (2 pages) Page 54

58-2022-03-01-00005 - prescrivant l'ouverture d�une enquête publique

relative aux demandes de permis de construire concernant le projet

d'implantation d'un parc photovoltaïque

situé sur la commune de

SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la société Saint-Pierre-le-Moûtier

PV (4 pages) Page 57

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2022-03-03-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements

festifs à caractère musical de type teknival ou rave-party et interdiction de

la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation

électrique et de son à destination de ces rassemblements dans le

département de la Nièvre (2 pages) Page 62

2



58-2022-03-01-00003 - portant renouvellement de l'agrément à UDSP pour

les formations aux premiers secours (Ecole de secourisme) (2 pages) Page 65

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2022-03-01-00004 - portant renouvellement de l'agrément

départementale de sécurité civile pour l'UDSP

(DPS) (2 pages) Page 68

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM

58-2022-03-03-00002 - Arrêté portant délégation de signature dans

l'application Chorus DT (4 pages) Page 71

58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans

l'application Chorus formulaire (8 pages) Page 76

58-2022-03-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature M. PEYCRU

Directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Nièvre

(4 pages) Page 85

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PAIME

58-2022-03-01-00009 - AP portant habilitation de la SARL ACTION COM

DEVELOPPEMENT à réaliser le certificat de conformité à l'autorisation

d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de

commerce. signataire B.GEORJON (2 pages) Page 90

58-2022-03-01-00006 - AP portant habilitation de la SARL ELLIE à réaliser le

certificat de conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en

application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON

(2 pages) Page 93

58-2022-03-01-00007 - AP portant habilitation de la SAS ALBERT &

ASSOCIES à réaliser le certificat de conformité à l'autorisation

d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de

commerce. signataire B.GEORJON (2 pages) Page 96

58-2022-03-01-00008 - AP portant habilitation de la SAS TERCOM à réaliser

le certificat de conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en

application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON

(2 pages) Page 99

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2022-03-01-00010 - arrêté modification auto école PASSION

Extension

BE (2 pages) Page 102

58-2022-03-01-00011 - Arrêté modification d'adresse HOLIDAYS POUGUES

(2 pages) Page 105

3



DDETSPP

58-2022-02-16-00004

Agrément d'un établissement d'information, de

consultation ou de conseil familial

DDETSPP - 58-2022-02-16-00004 - Agrément d'un établissement d'information, de consultation ou de conseil familial 4



DDETSPP - 58-2022-02-16-00004 - Agrément d'un établissement d'information, de consultation ou de conseil familial 5



DDETSPP - 58-2022-02-16-00004 - Agrément d'un établissement d'information, de consultation ou de conseil familial 6



DDETSPP

58-2019-10-28-00002

convention constitutive du groupement  ALTER

EGAUX 58

DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 7



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 8



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 9



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 10



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 11



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 12



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 13



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 14



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 15



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 16



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 17



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 18



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 19



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 20



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 21



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 22



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 23



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 24



DDETSPP - 58-2019-10-28-00002 - convention constitutive du groupement  ALTER EGAUX 58 25



DDETSPP

58-2021-12-10-00004

convention_modifiée_SCSMS

DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 26



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 27



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 28



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 29



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 30



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 31



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 32



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 33



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 34



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 35



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 36



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 37



DDETSPP - 58-2021-12-10-00004 - convention_modifiée_SCSMS 38



DDETSPP

58-2022-02-28-00001

Arrêté préfectoral abrogeant l'arrêté préfectoral

n° 58-2021-12-01-00001 de mise en place des

restrictions de mouvements de suidés dans le

département de la Nièvre à la confirmation d'un

foyer de maladie d'Aujeszky dans un élevage de

suidés

DDETSPP - 58-2022-02-28-00001 - Arrêté préfectoral abrogeant l'arrêté préfectoral n° 58-2021-12-01-00001 de mise en place des

restrictions de mouvements de suidés dans le département de la Nièvre à la confirmation d'un foyer de maladie d'Aujeszky dans un

élevage de suidés

39



DDETSPP - 58-2022-02-28-00001 - Arrêté préfectoral abrogeant l'arrêté préfectoral n° 58-2021-12-01-00001 de mise en place des

restrictions de mouvements de suidés dans le département de la Nièvre à la confirmation d'un foyer de maladie d'Aujeszky dans un

élevage de suidés

40



DDETSPP - 58-2022-02-28-00001 - Arrêté préfectoral abrogeant l'arrêté préfectoral n° 58-2021-12-01-00001 de mise en place des

restrictions de mouvements de suidés dans le département de la Nièvre à la confirmation d'un foyer de maladie d'Aujeszky dans un

élevage de suidés

41



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-02-23-00004

Groupement d'Exploitation Agricole en

Commun -Décision d'agrément- GAEC LAUDET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-23-00004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun

-Décision d'agrément- GAEC LAUDET 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-23-00004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun

-Décision d'agrément- GAEC LAUDET 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-23-00004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun

-Décision d'agrément- GAEC LAUDET 44



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-02-24-00001

Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT,

gérante de l�Hôtel restaurant « les terrasses du

lac » situé au lieu-dit Vauminot 58120

CHAUMARD, à implanter une partie de son

installation d�assainissement en périmètre de

protection rapprochée du captage de la prise

d�eau du lac réservoir de Pannecière

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-24-00001 - Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT, gérante de l�Hôtel restaurant « les

terrasses du lac » situé au lieu-dit Vauminot 58120 CHAUMARD, à implanter une partie de son installation d�assainissement en

périmètre de protection rapprochée du captage de la prise d�eau du lac réservoir de Pannecière

45



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-24-00001 - Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT, gérante de l�Hôtel restaurant « les

terrasses du lac » situé au lieu-dit Vauminot 58120 CHAUMARD, à implanter une partie de son installation d�assainissement en

périmètre de protection rapprochée du captage de la prise d�eau du lac réservoir de Pannecière

46



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-24-00001 - Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT, gérante de l�Hôtel restaurant « les

terrasses du lac » situé au lieu-dit Vauminot 58120 CHAUMARD, à implanter une partie de son installation d�assainissement en

périmètre de protection rapprochée du captage de la prise d�eau du lac réservoir de Pannecière

47



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-24-00001 - Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT, gérante de l�Hôtel restaurant « les

terrasses du lac » situé au lieu-dit Vauminot 58120 CHAUMARD, à implanter une partie de son installation d�assainissement en

périmètre de protection rapprochée du captage de la prise d�eau du lac réservoir de Pannecière

48



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-24-00001 - Arrêté autorisant Mme Christelle RENAULT, gérante de l�Hôtel restaurant « les

terrasses du lac » situé au lieu-dit Vauminot 58120 CHAUMARD, à implanter une partie de son installation d�assainissement en

périmètre de protection rapprochée du captage de la prise d�eau du lac réservoir de Pannecière

49



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00001

Arrêté portant prescriptions de travaux d�office,

relatif à la gestion des risques consécutifs à la

pollution survenue au droit de l'ancien site de la

société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire

de la commune de CORVOL L�ORGUEILLEUX

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00001 - Arrêté portant prescriptions de travaux d�office, relatif à la gestion des risques

consécutifs à la pollution survenue au droit de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de la commune de

CORVOL L�ORGUEILLEUX

50



Direction du pilotage interministériel

Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE
Tél : 03.86.60.71.46

Arrêté N° 58-2022-03-01-00001

portant prescriptions de travaux d’office, relatif à la gestion des risques consécutifs à la pollution
survenue au droit de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL,
situé sur le territoire de la commune de CORVOL L’ORGUEILLEUX

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement – parties législatives et réglementaires, notamment son Livre I – Titre VII –
Chapitre 1, en particulier ses articles L. 171-7 et L. 171-8-II et son Livre V, notamment ses articles
L. 511-1, L. 512-20, R. 512-39–1, L. 556-3 et L. 541-3 ;

VU la circulaire du 26 mai 2011 relative à la cessation d’activité d’une installation classée, chaîne de
responsabilité, défaillance des responsables ;

VU l’arrêté préfectoral n° 58-2016-12-21-003 du 21 décembre 2016 ordonnant l’exécution de travaux
d’office de mise en sécurité sur l’ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de
la commune de CORVOL L’ORGUEILLEUX ;

VU l’arrêté préfectoral n° 58-2020-10-05-002 du 5 octobre 2020 portant modification de l’arrêté préfectoral
n° 58-2016-12-21-003 du 21 décembre 2016, susvisé, ordonnant l’exécution de travaux d’office de mise
en sécurité sur l’ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de la commune
de CORVOL L’ORGUEILLEUX ;

VU l’arrêté préfectoral n° 58-2022-01-13-00001 du 13 janvier 2022 prescrivant des mesures d’urgence
et des mesures conservatoires à l’Agence de l’environnement et de la maîtrise de l’énergie (ADEME) sur
l’ancien site de la SAS SLIC CORVOL, situé sur la commune de CORVOL L’ORGUEILLEUX ;

VU les rapports d’inspection des visites des 11 janvier, 18 janvier et 3 février 2022 ;

VU le point de situation au mercredi 9 février 2022, communiqué le 10 février 2022 par l’ADEME à
l’Inspection des installations classées ;

VU l’accord de la Direction Générale de la Prévention des Risques, donné par courriel en date
du 23 février 2022, pour la réalisation d’office des opérations relatives à la gestion des risques
consécutifs à la pollution survenue au droit de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL selon
la procédure d’urgence impérieuse ;

VU l’accord de l’ADEME, donné par courriel en date du 24 février 2022, sur le projet d’arrêté préfectoral de
travaux d’office dans le cadre de la procédure contradictoire ;

VU le rapport de l’Inspection des installations classées en date du 24 février 2022 ;

CONSIDÉRANT que, dans le cadre des travaux de mise en sécurité prévus par l’arrêté de travaux d’office
susvisé, les travaux préalables à la vidange et au démantèlement des 2 cuves aériennes supposées
contenir du fioul lourd ou du fioul domestique ont débuté le lundi 10 janvier 2022 ;

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03.86.60.70.80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00001 - Arrêté portant prescriptions de travaux d�office, relatif à la gestion des risques

consécutifs à la pollution survenue au droit de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de la commune de

CORVOL L�ORGUEILLEUX

51



CONSIDÉRANT que, dans le cadre de ces travaux, l’action d’une pelle mécanique par SUEZ IWS, prestataire de
l’ADEME, a provoqué la chute d’un morceau de mur sur une tuyauterie reliée à la cuve supposée
contenir du fioul domestique, engendrant un épanchement d’hydrocarbures dans les sols du site,
les réseaux d’eau pluviale et la rivière « le Sauzay » ; 

CONSIDÉRANT que des mesures d’urgence ont été mises en œuvre pour la maîtrise des rejets d’hydrocarbures
dans la rivière « le Sauzay » ;

CONSIDÉRANT que les visites d’inspection du 18 janvier 2022 et du 3 février 2022 ont montré que la situation
environnementale s’était nettement améliorée depuis l’accident survenu le 10 janvier 2022 ;

CONSIDÉRANT que, pour autant, elle n'est pas complètement maîtrisée du fait de la complexité des opérations
nécessaires à la suppression du point résiduel de suintement et du fait du risque associé à l’entreposage
sur site des terres imprégnées d’hydrocarbures et excavées suite à l’accident ;

CONSIDÉRANT que l’inspection du 3 février 2022 a montré que l’entretien des barrages flottants en aval du site
et les opérations de pompages n’avaient pas été réalisées à une périodicité suffisante ;

CONSIDÉRANT que des travaux complémentaires doivent être menés afin de s’assurer de la maîtrise
des risques susmentionnés ;

CONSIDÉRANT la nécessité et l’urgence impérieuse de procéder, dans les meilleurs délais, à ces travaux ;

CONSIDÉRANT les risques pour l’environnement et, d’une manière générale, pour les intérêts mentionnés à
l’article L. 511-1 du code de l’environnement ;

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ;

A R R Ê T E

Article   1  er     -    Objet  

Suite à l’accident, survenu le 10 janvier 2022 à l’occasion de la réalisation des travaux de mise en sécurité,
faisant l’objet de l’arrêté préfectoral du 21 décembre 2016, susvisé, il sera procédé à l’exécution des travaux
suivants en urgence impérieuse :

• supprimer le risque de transfert de pollution lié à l’entreposage sur le site des terres excavées
suite au déversement d’hydrocarbures susmentionné ;

• assurer la gestion de la pollution issue du principal point de suintement situé en pied de poteau
électrique et de tout autre point d’épanchement jusqu’à suppression du risque de rejet dans
la rivière « le Sauzay » par :

◦ le maintien des barrages flottants sur site et en aval hydraulique du site et le remplacement
périodique des dispositifs absorbants,

◦ le pompage des zones impactées par les hydrocarbures,
◦ la délimitation des impacts sols liés au déversement d’hydrocarbures susmentionné en vue de

réaliser les opérations d’urgence visés par le présent arrêté,
◦ la réalisation des travaux nécessaires à la suppression du point principal de suintement,
◦ la caractérisation des impacts sur les eaux souterraines, eaux superficielles et sédiments afin

de préconiser les éventuelles mesures complémentaires à engager en conséquence dudit
déversement.

Une distance adaptée est respectée entre les éventuels décaissements et la berge, de sorte à garantir à tout
moment sa stabilité et son intégrité.

L’ADEME doit informer l’Inspection des installations classées à la réalisation de chacune de ces étapes.

Article 2 – Abrogation

Les dispositions de l’arrêté préfectoral du 13 janvier 2022, susvisé, prescrivant des mesures d’urgence et
des mesures conservatoires à l’Agence de l’environnement et de la maîtrise de l’énergie (ADEME) sur l’ancien
site de la SAS SLIC CORVOL, situé sur la commune de CORVOL L’ORGUEILLEUX, sont abrogées.

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00001 - Arrêté portant prescriptions de travaux d�office, relatif à la gestion des risques

consécutifs à la pollution survenue au droit de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de la commune de

CORVOL L�ORGUEILLEUX

52



Article   3   – Notification et publicité  

Le présent arrêté est notifié à l’ADEME.

Il sera affiché pendant 1 mois en mairie par les soins de M. le Maire de CORVOL L’ORGUEILLEUX.

En vue de l'information des tiers, les mesures de police administrative prévues à l’article L.171-1 et au I de
l’article L.171-8 du code de l’environnement, sont publiées sur le site internet des services de l’État dans le
département pendant une durée minimale de deux mois.

Article   4   – Voies et délais de recours  

Conformément à l’article L. 171-11 du code de l’environnement, la présente décision est soumise à
un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la juridiction administrative compétente, le Tribunal
Administratif de Dijon, sis 22 rue d’Assas – 21000 Dijon, dans les délais prévus à l’article R. 421-1 du code de
justice administrative, à savoir deux mois à compter de la notification ou de la publication du présent arrêté.

Le Tribunal Administratif peut également être saisi d’un recours déposé via l’application « Télérecours citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté est également
susceptible de faire l’objet d’un recours administratif adressé à Monsieur le Préfet de la Nièvre - 40 rue de la
Préfecture, 58026 NEVERS CEDEX, ou à Madame la Ministre de la transition écologique – Grande Arche de la
Défense – 92 055 LA DEFENSE CEDEX. 

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux est prolongé de deux mois.

Article 5 – Exécution et copies

• La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,
• le Sous-Préfet de COSNE-COURS-SUR-LOIRE et de CLAMECY,
• la Maire de CORVOL L’ORGUEILLEUX,
• le Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement, région Bourgogne-Franche-

Comté,
• le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, région Bourgogne-Franche-

Comté,
• le Directeur départemental des territoires de la Nièvre par intérim,
• le Directeur départemental de la Nièvre de l’Agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté,
• la Directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de

la Nièvre,
• le Directeur départemental des services d’incendie et de secours de la Nièvre,
• le Colonel, commandant le Groupement de Gendarmerie de la Nièvre,
• l’adjoint à la Cheffe de l’unité interdépartementale Nièvre/Yonne de la direction régionale de

l’environnement, de l’aménagement et du logement Bourgogne-Franche-Comté, antenne de Nevers,
• la Cheffe du Bureau des sécurités de la Préfecture de la Nièvre,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des
actes administratifs des services de l’État dans la Nièvre, et dont l’original sera transmis au Directeur des
archives départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 1er mars 2022

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00001 - Arrêté portant prescriptions de travaux d�office, relatif à la gestion des risques

consécutifs à la pollution survenue au droit de l'ancien site de la société SAS SLIC CORVOL, situé sur le territoire de la commune de

CORVOL L�ORGUEILLEUX

53



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00002

portant renouvellement habilitation à UDSP pour

l'encadrement et la formation au brevet national

des jeunes sapeurs pompiers 

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00002 - portant renouvellement habilitation à UDSP pour l'encadrement et la formation

au brevet national des jeunes sapeurs pompiers 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00002 - portant renouvellement habilitation à UDSP pour l'encadrement et la formation

au brevet national des jeunes sapeurs pompiers 55



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00002 - portant renouvellement habilitation à UDSP pour l'encadrement et la formation

au brevet national des jeunes sapeurs pompiers 56



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00005

prescrivant l'ouverture d�une enquête publique

relative aux demandes de permis de construire

concernant le projet d'implantation d'un parc

photovoltaïque

situé sur la commune de

SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la

société Saint-Pierre-le-Moûtier PV

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00005 - prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative aux demandes de permis

de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque

situé sur la commune de SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la société Saint-Pierre-le-Moûtier PV

57



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00005 - prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative aux demandes de permis

de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque

situé sur la commune de SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la société Saint-Pierre-le-Moûtier PV

58



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00005 - prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative aux demandes de permis

de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque

situé sur la commune de SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la société Saint-Pierre-le-Moûtier PV

59



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00005 - prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative aux demandes de permis

de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque

situé sur la commune de SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la société Saint-Pierre-le-Moûtier PV

60



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00005 - prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative aux demandes de permis

de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque

situé sur la commune de SAINT-PIERRE-LE-MOÛTIER, déposée par la société Saint-Pierre-le-Moûtier PV

61



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-03-00001

portant interdiction temporaire des

rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la

circulation des véhicules transportant du

matériel d�alimentation électrique et de son à

destination de ces rassemblements dans le

département de la Nièvre

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

62



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

63



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

64



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00003

portant renouvellement de l'agrément à UDSP

pour les formations aux premiers secours (Ecole

de secourisme)

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00003 - portant renouvellement de l'agrément à UDSP pour les formations aux premiers

secours (Ecole de secourisme) 65



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00003 - portant renouvellement de l'agrément à UDSP pour les formations aux premiers

secours (Ecole de secourisme) 66



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00003 - portant renouvellement de l'agrément à UDSP pour les formations aux premiers

secours (Ecole de secourisme) 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00004

portant renouvellement de l'agrément

départementale de sécurité civile pour l'UDSP

(DPS)

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00004 - portant renouvellement de l'agrément départementale de sécurité civile pour

l'UDSP

(DPS)

68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00004 - portant renouvellement de l'agrément départementale de sécurité civile pour

l'UDSP

(DPS)

69



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00004 - portant renouvellement de l'agrément départementale de sécurité civile pour

l'UDSP

(DPS)

70



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-03-00002

Arrêté portant délégation de signature dans

l'application Chorus DT

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00002 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus DT 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00002 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus DT 72



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00002 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus DT 73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00002 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus DT 74



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00002 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus DT 75



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-03-00003

Arrêté portant délégation de signature dans

l'application Chorus formulaire

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 76



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 77



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 79



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 80



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 81



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 82



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 83



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-03-00003 - Arrêté portant délégation de signature dans l'application Chorus formulaire 84



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-02-00001

Arrêté portant délégation de signature M.

PEYCRU Directeur départemental des services

d'incendie et de secours de la Nièvre

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature M. PEYCRU Directeur départemental des

services d'incendie et de secours de la Nièvre 85



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature M. PEYCRU Directeur départemental des

services d'incendie et de secours de la Nièvre 86



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature M. PEYCRU Directeur départemental des

services d'incendie et de secours de la Nièvre 87



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature M. PEYCRU Directeur départemental des

services d'incendie et de secours de la Nièvre 88



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature M. PEYCRU Directeur départemental des

services d'incendie et de secours de la Nièvre 89



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00009

AP portant habilitation de la SARL ACTION COM

DEVELOPPEMENT à réaliser le certificat de

conformité à l'autorisation d'exploitation

commerciale en application de l'art L752-23 du

code de commerce. signataire B.GEORJON

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00009 - AP portant habilitation de la SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT à réaliser le

certificat de conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire

B.GEORJON

90



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00009 - AP portant habilitation de la SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT à réaliser le

certificat de conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire

B.GEORJON

91



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00009 - AP portant habilitation de la SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT à réaliser le

certificat de conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire

B.GEORJON

92



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00006

AP portant habilitation de la SARL ELLIE à réaliser

le certificat de conformité à l'autorisation

d'exploitation commerciale en application de

l'art L752-23 du code de commerce. signataire

B.GEORJON

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00006 - AP portant habilitation de la SARL ELLIE à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 93



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00006 - AP portant habilitation de la SARL ELLIE à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 94



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00006 - AP portant habilitation de la SARL ELLIE à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 95



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00007

AP portant habilitation de la SAS ALBERT &

ASSOCIES à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en

application de l'art L752-23 du code de

commerce. signataire B.GEORJON

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00007 - AP portant habilitation de la SAS ALBERT & ASSOCIES à réaliser le certificat de

conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 96



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00007 - AP portant habilitation de la SAS ALBERT & ASSOCIES à réaliser le certificat de

conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 97



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00007 - AP portant habilitation de la SAS ALBERT & ASSOCIES à réaliser le certificat de

conformité à l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 98



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00008

AP portant habilitation de la SAS TERCOM à

réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en

application de l'art L752-23 du code de

commerce. signataire B.GEORJON

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00008 - AP portant habilitation de la SAS TERCOM à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 99



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00008 - AP portant habilitation de la SAS TERCOM à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 100



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00008 - AP portant habilitation de la SAS TERCOM à réaliser le certificat de conformité à

l'autorisation d'exploitation commerciale en application de l'art L752-23 du code de commerce. signataire B.GEORJON 101



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00010

arrêté modification auto école PASSION

Extension BE

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00010 - arrêté modification auto école PASSION

Extension BE 102



Direction de la réglementation
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales,
des élections et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité
Affaire suivie par Mme Frédérique MEYER 
Tél :03.86.60.71.60
mél :pref-auto-ecole@nievre.gouv.fr 

ARRÊTÉ N°
Portant modification de l’arrêté n°58-2022-01-20-0006 du 20 janvier 2022

 portant extension de l’autorisation d’exploiter un établissement
d’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 

dénommé «SARL AUTO-ECOLE RMJ» 
par M. Romain TALLAUD

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à R.213-6 ;

Vu l’arrêté ministériel n° 0100026A du 8 janvier 2001 modifié relatif à l’exploitation des établissements
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n°58-2022-01-20-0006 du 20 janvier 2022 portant modification de l’arrêté n°58-
2020-07-03-006 du 03 juillet  2020 portant  extention  de l’autorisation  d’exploiter  un établissement
d’enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé «SARL AUTO-ECOLE RMJ» par M.
Romain TALLAUD, 34 rue Jean Jaurès – 58000 NEVERS;

Vu l’arrêté  n°58-2021-05-28-0005  du  28  mai  2021  portant  délégation  de  signature  à  Madame
Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre;

Considérant la demande effectuée par M. Romain TALLAUD en date du 16 décembre 2021, tendant
à faire figurer la formation à la mention additionnelle 96 et BE de la catégorie B;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la Préfecture de la Nièvre ;

.../…            

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00010 - arrêté modification auto école PASSION

Extension BE 103



ARRÊTE

Article 1  er   : L’article 1er de l’arrêté préfectoral  n°58-2022-01-20-0006 du 20 janvier 2022 susvisé est
modifié ainsi qu’il suit :

la  liste  des formations dispensées par l’établissement  est  complétée par la formation à la
conduite de la catégorie de permis :

                     - B 96 / BE

Article   2   : La secrétaire générale de la préfecture, le directeur départemental des territoires, le Maire
de Nevers, la directrice départementale de la sécurité publique de la Nièvre, sont chargés chacun en
ce qui le concerne de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 1er mars 2022

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00010 - arrêté modification auto école PASSION

Extension BE 104



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-01-00011

Arrêté modification d'adresse HOLIDAYS

POUGUES

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00011 - Arrêté modification d'adresse HOLIDAYS POUGUES 105



Direction de la réglementation
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales,
des élections et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité
Affaire suivie par Mme Frédérique MEYER 
Tél :03.86.60.71.60
mél :pref-auto-ecole@nievre.gouv.fr 

ARRÊTÉ N°
Portant modification de l’arrêté n°2018-P-317 du 11 avril 2018

 portant autorisation d’exploiter un établissement
d’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 

dénommé «HOLIDAYS» 
par M. Thierry CHAPEAU

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à R.213-6 ;

Vu l’arrêté ministériel n° 0100026A du 8 janvier 2001 modifié relatif à l’exploitation des établissements
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2018-P-317 du 11 avril 2018 portant autorisation d’exploiter un établissement
d’enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé dénommé «HOLIDAYS» 
par M. Thierry CHAPEAU, 37 avenue de Paris – 58320 POUGUES-LES-EAUX;

Vu l’arrêté  n°58-2021-05-28-0005  du  28  mai  2021  portant  délégation  de  signature  à  Madame
Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre;

Considérant la demande effectuée par M. Thierry CHAPEAU en date du 22 janvier 2022, tendant à
faire figurer le changement d’adresse effectué par le Conseil Municipal de la Mairie de Pougues-les-
Eaux;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la Préfecture de la Nièvre ;

.../…             

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00011 - Arrêté modification d'adresse HOLIDAYS POUGUES 106



ARRÊTE

Article 1  er   : L’article 1er de l’arrêté préfectoral n°2018-P-317 du 11 avril 2018 susvisé est modifié ainsi
qu’il suit :

Monsieur  Thierry  Chapeau est  autorisé à exploiter,  sous le numéro  E 08 058 0133 0,  un  
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la 
sécurité routière, dénommé «Holidays», situé 2235 Avenue de Paris-58320 POUGUES-LES-
EAUX.

Article   2   : La secrétaire générale de la préfecture, le directeur départemental des territoires, le Maire
de Pougues-les-Eaux,  le  colonel  commandant  le  groupement  de gendarmerie  de la  Nièvre,  sont
chargés chacun en ce qui le concerne de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 1er mars 2022

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-01-00011 - Arrêté modification d'adresse HOLIDAYS POUGUES 107


